
о б л а с т н о й  ц е н т р
д о п о л н и те л ьн о го  
образования детей

Министерство образования и науки Челяби 
Государственное бюджетное учреждение дополни: 

«Областной Центр дополнительного образо 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./ф 

E-mail: ocdod@mail.ru

некой области 
тельного образования 
вания детей» 

акс 773-62-82,

П Р И К А З

Челябинск
« М  » 2020 г. №

Об итогах проведения военно- 
патриотических соревнований
«Зарница -  во славу Отечества»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областнсй Центр дополнительного 
образования детей» от 11.08.2020 г. № 576 «О проведении военно-патриотических 
соревнований «Зарница -  во славу Отчества» с 24 по 28 августа 2020 года в онлайн 
формате состоялись военно-патриотические соревнования «Зарница -  во славу 
Отечества» (далее-соревнования).

В соревнованиях приняли участие 
15 муниципальных образования Челябинской области: Златоустовский, Копейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский, Трехгорный, Усть-Катавский 
городские округа; Аргаяшский, Ашинский, Варненский, Карталинский, 
Коркинский, Сосновский, Троицкий муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров военно-патриотических 

соревнований «Зарница -  во славу Отечества» (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возлагается на руководителя 

регионального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к 
военной службе Жильцова Д.В.

74 обучающихся из

И.о. директора О.С. Растегняева

БелюшинаГульшатЖамилевна, методист, 8 (351) 773-62-82 
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБУДО «Областной центр 
дополнительного образования детей»

Ы О Н О Ш  № 6bL

Список
победителей и призеров военно-патриотических соревнований 

«Зарница -  во славу Отечества»

Конкурс «Топография»

1 место -  Касимов Евгений, команда «Огнеборцы», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место -  Бунаков Игнат, команда «Огнеборцы», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25», 
Озерский городской округ;

1 место -  Ребенсдорф Матвей, команда «Огнеборцы», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место -  Трапезников Юрий, команда «Огнеборцы», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место -  Захаров Николай, команда «Огнеборцы», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место -  Кузнецов Максим, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Бодрягин Егор, команда «Кадетскии корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Бикмухаметова Вилена, команд 
муниципальное автономное общеобразовательное

да «Кадетский 
учреждение

общеобразовательная школа № 38», Златоустовский городской округ;
1 место -  Батурин Ян, команда «Кадетский

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Асмачко Александр, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Игольников Дмитрий, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

корпус»,
«Средняя

корпус», муниципальное



1 место -  Бикмухаметова Элина, команда «Кадетский
учреждениемуниципальное автономное общеобразовательное 

общеобразовательная школа № 38», Златоустовский городской округ
1 место -  Султанова Виктория, команда «Кадетский корпус», муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Васильев Егор, команда «Кадетски 
автономное общеобразовательное учреждение «Сре
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Шарипов Дамир, команда «Кадетский корпус», муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Сафин Артём, команда «Кадетский корпус», муниципальное
«Средняя общеобразовательная

корпус»,
«Средняя

и корпус», муниципальное 
дняя общеобразовательная

«Лидер», муниципальное

«Лидер», муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение 
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Суздальцев Семен, команда
общеобразовательное учреждение Кременкульская средняя общеобразовательная 
школа, Сосновский муниципальный район;

1 место -  Башлыков Даниил, команда
общеобразовательное учреждение Кременкульская средняя общеобразовательная 
школа, Сосновский муниципальный район;

1 место -  Ядловская Ольга, команда «Уральская гвардия», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования 
молодежи» города Магнитогорска;

1 место -  Слепов Максим, команда «Уральская гвардия», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования 
молодежи» города Магнитогорска;

1 место -  Кожемякин Максим, команда «Уральская гвардия», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования < 
молодежи» города Магнитогорска;

1 место -  Харитонов Илья, команда «Звезда», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
Коркинский муниципальный район;

1 место -  Медведева Эвелина, команда «Звезда», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

1 место -  Тельминова Ксения, команда «Звезда», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

1 место -  Кротчик Дмитрий, команда «Звезда», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

1 место -  Медведева Эвелина, команда «Звезда», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

хДворец творчества детей и

<Дворец творчества детей и

<Дворец творчества детей и

муниципальное бюджетное
9»,

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное



муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное

1 место - Скиндерева Вероника, команда «Патриот», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шантаринская средняя 
общеобразовательная школа», Троицкий муниципальный район;

1 место - Локтева Виолетта, команда «Патриот», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Цешр детского творчества», 
Трехгорный городской округ;

1 место - Кутепова Екатерина, команда «Неудержимые», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13», 
Копейский городской округ;

1 место - Беседина Мария, команда «Страж», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18», 
Миасский городской округ;

1 место - Тихоненков Дмитрий, команда «Страж», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18», 
Миасский городской округ;

1 место - Тищенко Анастасия, команда «Страж», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18», 
Миасский городской округ;

1 место - Кожевников Егор, команда «Страж», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18», 
Миасский городской округ;

2 место -  Чайкина Екатерина, команда «Ог]неборцы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 25», Озерский городской округ;

2 место -  Фахрисламов Артур, команда «Огнеборцы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 25», Озерский городской округ;

2 место - Бисярин Никита, команда «Патриот», 
учреждение дополнительного образования «Центр 
Трехгорный городской округ;

2 место - Путинцев Роман, команда «М 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
Аргаяшский муниципальный район;

2 место - Солодовникова Анастасия, команда 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
общеобразовательная школа», Троицкий муниципальный

2 место - Толмачева Дарья, команда «Патриот», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Джабыкская основная общеобразовательная 
школа», Карталинский муниципальный район;

2 место - Г авриш Дарья, команда 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», 
Кыштымский городской округ;

3 место -  Бунаков Игнат, команда «Огнеборцы», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25», 
Озерский городской округ;

муниципальное бюджетное 
детского творчества»,

1алахит», муниципальное

(Вымпел», муниципальное 
«Карсинская средняя 

район;

«Пламя», муниципальное



«Пламя», муниципальное 
азовательная школа № 3»,

3 место -  Петрушина Алиса, команда «Уральская гвардия», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи» города Магнитогорска;

3 место -  Осипов Иван, команда 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобр 
Кыштымский городской округ;

3 место -  Панарин Иван, команда «Вымпел» 
общеобразовательное учреждение «Карсинская сре 
школа», Троицкий муниципальный район;

3 место -  Федоренко Дмитрий, команда 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», 
Трехгорный городской округ

муниципальное бюджетное
цняя общеобразовательная 

«Патриот», муниципальное

Конкурс «Презентация команды»

1 место -  
общеобразовательное

команда
учреждение

«Вымпел»,
«Карсинская

муниципальное бюджетное 
средняя общеобразовательная 

-  Шкуратов С.А.школа», Троицкий муниципальный район, руководитель
2 место -  команда «Звезда», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Коркинский
муниципальный район, руководитель -  Тельминов А.А.;

3 место -  команда «Патриот», муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа Я* 23 п. Вязовая», Усть- 
Катавский городской округ, руководитель -  Смирнова Ю.В.

Конкурс командиров «Залог победы»

1 место -  Солодовникова Анастасия, команда 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
общеобразовательная школа», Троицкий муниципальный

2 место -  Федоренко Дмитрий, команда 
бюджетное учреждение дополнительного образования 
Трехгорный городской округ;

3 место -  Башлыков Даниил, команда 
общеобразовательное учреждение Кременкульская сре, 
школа, Сосновский муниципальный район

«Вымпел», муниципальное 
«Карсинская средняя 

район;
«{Патриот», муниципальное 

«Центр детского творчества»,

«Лидер», муниципальное 
дняя общеобразовательная

Конкурс «Моя малая Родина»

1 место -  команда «Вымпел», мун 
общеобразовательное учреждение «Карсинская сред: 
школа», Троицкий муниципальный район, руководитель

2 место - команда «Звезда», муниципальное бюджё 
учреждение «Средняя общеобразовательная школ 
муниципальный район, руководитель -  Тельминов А.А.

иципальное бюджетное 
няя общеобразовательная 

-  Шкуратов C.AJ. 
тное общеобразовательное 

а № 9», Коркинский



3 место -  команда «Уральская гвардия», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 
города Магнитогорска, руководитель -  Крылатых О.В.

Конкурс «Страницы истории Отечества»

1 место -  Туманов Максим, команда «Неудержимые», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
Копейский городской округ;

1 место -  Трапезников Юрий, команда «Ог: 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место - Разаманова Кристина, команда «О 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 25», Озерский городской округ;

1 место -  Скворцов Михаил, команда «Патриот» 
учреждение дополнительного образования «Центр 
Трехгорный городской округ;

2 место -  Коротчик Дмитрий, команда «Звезда» 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
Коркинский муниципальный район;

2 место -  Тельминова Ксения, команда «Звезда», 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

2 место -  Локтева Виолетта, команда «Патриот» 
учреждение дополнительного образования «Центр 
Трехгорный городской округ;

2 место -  Г отовщиков Г еоргий, команда 
общеобразовательное учреждение «Гимназия имени 
муниципальный район;

2 место -  Чайкина Екатерина, команда «Ог1неборцы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 25», Озерский городской округ;

3 место -  Бутерус Илья, команда «Уральцы»
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13», 
Копейский городской округ;

3 место -  Хусенова Зарина, команда «Уральцы»,
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобраз 
Копейский городской округ;

3 место -  Медведева Эвелина, команда «Звезда», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Коркинский муниципальный район;

3 место -  Сайтова Альбина, команда
общеобразовательное учреждение Кременкульская средняя общеобразовательная 
школа, Сосновский муниципальный район;

неборцы», муниципальное

неборцы», муниципальное

муниципальное бюджетное 
детского творчества»,

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное

муниципальное бюджетное 
детского творчества»,

«Варна», муниципальное 
!Сарла Орфа», Варненский

муниципальное

муниципальное 
овательная школа № 13»,

:<Лидер», муниципальное



«Пламя», муниципальное 
азовательная школа № 3»,

(Патриот», муниципальное

«Кадетский 
учреждение 

декой округ;

корпус»,
«Средняя

3 место -  Малев Никита, команда 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобр 
Кыштымский городской округ;

3 место — Федоренко Дмитрий, команда 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Трехгорный городской округ

Конкурс «Шифровка»

1 место -  Игольников Дмитрий, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Бикмухаметова Элина, команда 
муниципальное автономное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 38», Златоустовский горо^

1 место -  Бикмухаметова Виена, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 38», Златоустовский городской округ;

1 место -  Батурин Ян, команда «Кадетский корпус», муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №3 8», Златоустовский городской округ;

1 место -  Ковалёва Мария, команда «Патриот», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шантаринская средняя общеобразовательная 
школа», Троицкий муниципальный район;

1 место -  Кутепова Екатерина, команда «Патриот», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шантаринская средняя 
общеобразовательная школа», Троицкий муниципальный район;

1 место -  Бутерус Илья, команда «Уральцы», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13», 
Копейский городской округ;

1 место -  Бисярин Никита, команда «Патриот», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
Трехгорный городской округ;

1 место -  Тельминова Ксения, команда «Звезда», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобраз<
Коркинский муниципальный район;

2 место -  Рычкова Полина, команда <|Варна», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Карла Орфа», Варненский 
муниципальный район;

3 место -  Соколова Марина, команда «Патриоты», муниципальное

детского творчества»,

овательная школа № 9»,

общеобразовательное учреждение «Джабыкская основ 
школа», Карталинский муниципальный район

ная общеобразовательная


